Муницип€}льное к€венное общеобрщовательное учреждение
Владимировская средняя общеобразовательная школа

Приказ
д.Владимировка

11 января 2019года

О создании комиссии по уреryлированию споров
между участниками образовательных отношений.

ль8

В соответствии со статьей 45 Федер€Lльного закона от 29.L2.20|2 N 273-ФЗ
кОб образовании в Российской Федерации>, в целях урегулирования
р€вногласий между участниками образовательных отношений по вопросам
ре€Lлизации права на образование, в том числе в случаях возникновения
конфликта интересов педагогического работника, применения лок€tльных
нормативных актов школы, обжалования решений о применении к
обу"rающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.01.2019 года в МКОУ Владимировская СОШ комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в
сJIедующем составе:
Представители работников организации: директор Лазько Юлия Михайловна,
социаJIьный педагог Спирина Валентина Тимофеевна;
представители от родителей -Исаева Татьяна Николаевна, Тарутина Светлана
Вита-пьевна.
В связи с тем, что в 2018-2019 году в школе отсутствуют совершеннолетние
обучающиеся, представителей от данной категории в комиссии нет.
2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь <<Положением о комиссии по уреryлированию споров между
участниками образовательных отношений>>.
4. Ответственной за сайт Камендо Елене Юръевне разместить на официальном
сайте МКОУ Владимировская СОШ данный приказ кО создании комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений>.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор Ю.М. Лазько